In den Frieden und in die Freude des Herrn ein-
gegangen sind:

12. , geboren am 11. Septem-
ber 1967, gestorben am 26. Dezember
2025, Trauergottesdienst am 3. Januar 2026

1. , geboren am 12. Mai
1941, gestorben am 5. Januar 2026, Trau-
ergottesdienst am 10. Januar 2026

Leuchtende Tage. Nicht weinen, dass sie vort-
ber. Lacheln, dass sie gewesen!

Die Senioren und Seniorinnen treffen sich am
3. Februar 2026 zum gemeinsamen Mittages-
sen im Restaurant Krone in Leuk-Stadt mit an-
schliessendem Spielnachmittag. Viel Spass!

Nicole Tschopp und Alena Pfammatter been-
den ihren Lektorendienst. Wir danken Alena
und Nicole herzlich fiir ihre Dienste in der Pfar-
rei und wiinschen ihnen alles Gute.

Kerzenopfer 562.90
Opferstocke 262.34
Gute Werke 15.—
Opfer fiir die Renovation Westfassade  73.80
Opfer fiir die Lautsprecheranlage 473.90
Jugendkollekte 117.50
Opfer fiir die Pfarreimedien 381.25
Opfer fur das Kinderspital Bethlehem  495.00
Opfer fir die Walliser Missionare 250.40
Opfer fir das Bistum Bettiah 200.44
Opfer fir Kovive 262.05
Opfer und Gaben 186.10

Ein herzliches Vergelt’'s Gott allen grossziigigen
Spendern von Opfern und Gaben!

31. Sa. 19.00 Messe mit Blasiussegen
Stiftmesse Riccarda de Willa
Opfer fiir die Katholische
Aktion
Es singt der Kirchenchor
Johannes Bosco

1. So. 10.30 Messe in Susten
mit Blasiussegen
4. Sonntag im Jahreskreis

3. Di. 12.00 Mittagessen der Senioren

und Seniorinnen mit
anschliessendem
Spielnachmittag im Restaurant
Krone

18.30 Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

19.00 Messe

4. Mi 10.30 Kreis junger Mitter:
Blasiussegen in der Kirche
Susten

5. Do. 10.05 Messe OS mit Blasiussegen

6. Fr. 09.00 Schulmesse mit Blasiussegen
Paul Miki und Geféhrten
Vorbereitung Erstkommunion
in der Pfarrkirche Susten:
14.00-16.30 Uhr

7. Sa. 19.00 Messe in Susten

8. So. 10.30 Messe
Gedéchtnismesse Sophie
Eggo; Marie Meichtry-Rotzer;
Carlo
Zumstein
Opfer fiir die
Lautsprecheranlage
5. Sonntag im Jahreskreis

Fortsetzung des Pfarreiteils nach dem Dossier



10. Di.

11. Mi.

13. Fr.

14. Sa.

15. So.

17. Di.

18. Mi

18.30
19.00
20.15

18.00

08.10

19.00

10.30

18.30

19.00

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Messe

Scholastika
Pfarreiratssitzung

Bibel-Teilen in der Kapelle
Altersheim Ringacker Leuk-
Stadt

Schulmesse

Messe mit
Fasnachtspredigt
Stiftmesse Dr. Raymond und
Paulette Zen Ruffinen-von
Stockalper; Theodor und
Gertrud Kuonen; Anna und
Ferdinand und Norbert
Pellanda; Johann und Emma
Almendinger; Walter,

Helene und Grety und Peter
Pfammatter
Gedachtnismesse Véronique
Zen Ruffinen und Elsa von
Stockalper-Zen Ruffinen;
Aloisia und Gustav Mathieu;
verstorbene

Mitglieder Chor St. Stephan
Opfer fiir die Renovation
der Westfassade

Es singt der Kirchenchor

Messe in Susten mit
Fasnachtspredigt
6. Sonntag im Jahreskreis

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Aschermittwoch
Fast- und Abstinenztag
Messe mit Austeilung der
geweihten Asche

20. Fr. 08.10
21. Sa. 19.00

22, So. 10.30

24. Di. 18.30

19.00

26. Do. 18.00
27. Fr. 08.10

28. Sa. 19.00

1. So. 10.00

Schulmesse
Messe in Susten

Messe mit Predigt von
Pater Hans Schaller
Stiftmesse Rudolf und
Elisabeth Schmidt-Bregy
Gedachtnismesse Rolf Kagi
und Familie Witschard
Opfer fiir die Belange der
Pfarrei

Es singt der Kirchenchor
Erster Fastensonntag

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Messe

Stiftmesse Alex und Katharina
Mathieu

Gedéachtnismesse Serafine,
Benjamin und Patricia Seewer

Kirchenratssitzung
Messe

Messe zum
Krankensonntag
Stiftmesse August und Hedy
Imseng-Matter
Gedachtnismesse fir die
verstorbenen Mitglieder der
Korporation

Agarn; Adrienne Mathieu-
Grass

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

Messe im Josefsheim im
Saal «Alti Schiir» zum
Krankensonntag

Es singt der Kirchenchor
von Leuk-Stadt

Zweiter Fastensonntag



Pfarrei Susten-Leukergrund

Aus dem Pfarreileben
JASS und SPIEL 60+

Die Spielfreundinnen und Spielfreunde treffen
sich zu einem Spielnachmittag in der Cafeteria
Passerelle in Susten um 14.00 Uhr am:

= Freitag, 13. Februar 2026
= Freitag, 27. Februar 2026

Mittagstisch fiir Gross und Klein

Jeweils am 2. und 4. Freitag im Monat (siehe
Daten vom Jass- und Spielnachmittag) findet
der Mittagstisch um 11:45 Uhr fir Gross und
Klein in der Cafeteria Passerelle in Susten statt.

Eine Anmeldung ist jeweils bis Mittwoch bei
Dieter Miiller — Tel. 079 728 65 95 -erwilinscht.

Opfer und Gaben
Dezember 2025

Opfer fiir die Belange der Pfarrei 576.10
Kerzenopfer Pfarrkirche 665.70
Kerzenverkauf 100.00
Opfer Pater Grand 170.95
Kerzenopfer Kapelle Gampinen 198.60
Jugendkollekte 213.25
Opfer fiir die Pfarreimedien 239.85
Opfer fur das Kinderspital Bethlehem  734.24
Opfer fiir die Walliser Missionare 172.53
Opfer fir das Bistum Bettiah

von Pater Josef 296.45
Aktion Sternschnuppe 267.—

Ein herzliches Vergelt's Gott allen grosszligigen
Spendern von Opfern und Gaben!

Pfarreikalender

Januar 2026
31. Sa. 19.00 Messe in Leuk-Stadt mit

Blasiussegen
Johannes Bosco

Februar 2026
1. So. 10.30

11.

. Do.

. Fr.

. Sa.

. So.

Mi.

i. 09.00

10.30

18.30

19.00

18.00

19.00

10.30

08.15

Messe mit Blasiussegen
Stiftmesse Paula und
Jean-Louis Prax-Meyer und
Gilbert Klein
Gedéachtnismesse Werner
und Josefine Witschard, Leo
Dirren;

Markus Haller

Opfer fiir die Katholische
Aktion

4. Sonntag im Jahreskreis

Schulmesse mit Blasiussegen
Kreis junger Mutter:
Blasiussegen in der Kirche
Susten

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Messe

mit anschliessendem
eucharistischem Segen
Opfer flr Pater Grand
Agatha

Vorbereitung Erstkommunion
in der Pfarrkirche Susten:
14.00-16.30 Uhr

Rosenkranz

Paul Miki und Gefahrten

Messe

Stiftmesse Paul Meichtry-
Orlandi; Erna und Thomas
Sewer; Marianne Gsponer;
Renata Grand-Amacker
Gedachtnismesse Ida
Zen-Ruffinen-Locher
Opfer fiir die Belange der
Pfarrei

Messe in Leuk-Stadt
5. Sonntag im Jahreskreis

Schulmesse



12.

13.

14.

15.

18.

19.

20.
21.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.

18.30

19.00

19.45
11.45

14.00

18.00
19.00

10.30

08.15

18.30

19.00

18.00
19.00

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Messe in Gampinen
Gedachtnismesse Aloisia
Bovet-Meichtry, Albert Sewer
und Rosemarie Rappo-Bovet;
Adolf und Louise Oggier-
Schmidt und Ursula Oggier
Pfarreiratssitzung

Mittagstisch in der Cafeteria
Passerelle in Susten
(Anmeldung erforderlich)
Jass- und Spielnachmittag
in der Cafeteria Passerelle
in Susten

Rosenkranz

Messe mit
Fasnachtspredigt in
Leuk-Stadt

Messe mit
Fasnachtspredigt
Gedéachtnismesse Erwin
Hermann-Ming

Opfer fiir die Belange der
Pfarrei

Es singt der Kirchenchor
6. Sonntag im Jahreskreis

Aschermittwoch

Fast- und Abstinenztag
Schulmesse mit Austeilung
der geweihten Asche

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Messe

Stiftmesse Josef und Margrith
Bovet, Helmut und Angelika
Lauscher, Elvana Breyton,
Bastian Bovet

Rosenkranz

Messe mit dem Chor
«Maitrise de la Cathédrale
de Sion» und
anschliessendem Konzert
Stiftmesse German Grand
Gedachtnismesse Josefine
und Auxilius Kuonen,
Elisabeth und Franz Zeiter-
Sacherer, Beat Kuonen und

22. So. 10.30

23. Mo. 19.00
25. Mi. 08.15
26. Do. 18.30

19.00

27. Fr. 11.45
14.00

18.00
28. Sa. 19.00

Marz 2026
1. So. 10.00

Ewald Martin Zeiter; Ida

und Emerin Fux und deren
verstorbenen Kinder und
Cornelia Griinig; Werner und
Josefine Witschard, Leo
Dirren; Caroline Grand-
Plaschy; Julius und Oliva
Rigert-Locher; Ida und Alfred
Pfaffen-Pfammatter und
Rose-Marie und Rafael
Willa-Pfaffen

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

Messe in Leuk-Stadt
Erster Fastensonntag

Messe in Gampinen
Messe

Rosenkranz fir kirchliche
Berufe

Messe

Stiftmesse Franz, Elisabeth
und Ewald Zeiter; Hans-Ruedi
Schmid-Meichtry; Roberta
Schmidt-Grand
Gedachtnismesse Erwin
Grand-Kalbermatten

Mittagstisch in der Cafeteria
Passerelle in Susten
(Anmeldung erforderlich)
Jass- und Spielnachmittag
in der Cafeteria Passerelle in
Susten

Rosenkranz

Messe zum Krankensonntag
in Leuk-Stadt

Messe im Josefsheim

im Saal «Alti Schiir» zum
Krankensonntag
Stiftmesse Rudolf und
Margrith Hermann-Metry
Opfer fiir die Belange der
Pfarrei

Es singt der Kirchenchor
von Leuk-Stadt

Zweiter Fastensonntag



O~

rauen- und
Miitterverein
Erschmant - Bratsch
e 4. Februar Kreis junger Mutter: Fldinu
e 12. Februar  Fetter Donnerstag
e 19. Februar = Mittagstisch
e 26. Februar Lismu, warchu, spielu, redu

Opfer flr die Belange der Pfarrei

St. Antoniuskapelle Feschel

St. Wendelinskapelle Guttet
Marienkapelle

Jugendkollekte

Opfer fir die Pfarreimedien

Opfer fir das Kinderspital Bethlehem
Opfer fiir die Walliser Missionare

Opfer fir das Bistum Bettiah
von Pater Josef

Opfer fiir die Belange der Pfarrei

Opfer fur die Sanierung
der Kirchenfassade

Jugendkollekte

Opfer fir die Pfarreimedien

Opfer fir das Kinderspital Bethlehem
Opfer fiir die Walliser Missionare

Opfer fir das Bistum Bettiah
von Pater Josef

56.95
84.25
24, —
54.10
59.35
160.65
234.90
139.00

175.85

255.55

77.—
84.55
130.—
367.—
226.—

73.00

Ein herzliches Vergelt’'s Gott allen grossziigigen

Spendern von Opfern und Gaben!

31. Sa. 17.30

1. So. 09.00

3. Di. 08.10

6. Fr. 19.00

7. Sa. 17.30

8. So. 09.00

Messe in Erschmatt mit
Blasiussegen

Stiftmesse Alois Inderkummen;
Karl-Peter Siepenkothen
Kollekte fiir die Katholische
Aktion

Johannes Bosco

Messe in Guttet-Feschel
mit Blasiussegen
Stiftmesse Anna Steiner-
Schmidt

Kollekte fiir die Katholische
Aktion

4. Sonntag im Jahreskreis

Schulmesse in Guttet-Feschel
mit Blasiussegen

Messe in Erschmatt
mit anschliessendem

eucharistischem Segen

Herz-Jesu-Freitag

Messe in Guttet-Feschel
Stiftmesse Albert Képpel-
Meichtry, Johann und Martha
Schmidt-Steiner
Gedachtnismesse Julius,
Lina, Albinus, Ernest, Pius
Koéppel und Anna Metry;
Moritz Kuonen und Theodul
und Olga Meichtry; Josef und
Ida Kuonen-Schmidt;

Anton Kuonen

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

Es singt der Chor «Praise
Him»

Messe in Erschmatt
Stiftmesse Julius Steiner und
Familie; Leonie Marty
Gedéachtnismesse Deborah
Steiner

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

5. Sonntag im Jahreskreis



9. Mo 18.00 Andacht in Erschmatt

10. Di.

13. Fr.

14. Sa.

15. So.

18. Mi

20. Fr.

08.10

19.00

17.30

09.00

08.10

19.00

19.00

Schulmesse in Guttet-Feschel
Scholastika

Vorbereitung Erstkommunion
im Primarschulhaus
Sonnenberge:

09.00-11.00 Uhr

Messe in Erschmatt
Stiftmesse Peter und Ida
Tscherry-Passeraub

Messe in Erschmatt

mit Fasnachtspredigt
Stiftmesse Anna Schnyder,
des Eduard; Anna und
Adolf Steiner-Meichtry
Gedachtnismesse fiir

die Verstorbenen der Familie
Alexander Schnyder

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

Es singt der Kirchenchor

Messe in Guttet-Feschel
mit Fasnachtspredigt
Stiftmesse Ulrich und Helen
Kuonen-Schmidt
Gedachtnismesse Leo
Kuonen

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

6. Sonntag im Jahreskreis

Aschermittwoch

Fast- und Abstinenztag
Schulmesse in Guttet-Feschel
mit Austeilung der geweihten
Asche

Messe in Erschmatt mit
Austeilung der geweihten
Asche

Messe in Erschmatt
Stiftmesse Selina und Alfred
Hugo-Schnyder

21. Sa. 17.30

22, So. 09.00

24. Di. 08.10

25. Mi. 19.00

27. Fr  19.00

28. Sa. 17.30

1. So. 09.00

Messe in Guttet-Feschel
mit Predigt von Pater Hans
Schaller

Stiftmesse Heinrich und
Karolina Kuonen-Meichtry;
Robert Kuonen-Brunner
Gedéachtnismesse Martin
Kuonen; Christine und
Siegfried Kuonen-Imboden;
Bernadette und Medard
Koppel-Steiner; Enus und
Gertrud Kuonen-Imboden;
fir Arme Seelen

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

Messe in Erschmatt mit
Predigt von Pater Hans
Schaller

Stiftmesse Ida Schnyder-
Meichtry; Familie Felix
Schnyder

Opfer fiir die Sanierung
der Kirchenfassade
Erster Fastensonntag

Messe in Guttet-Feschel

Pfarreiratssitzung
in Guttet-Feschel

Messe in Erschmatt
Stiftmesse Agnes Schnyder-
Kohlbrenner

Messe in Erschmatt zum
Krankensonntag
Stiftmesse Albert Schnyder;
Frida und Johann-Josef
Schnyder

Opfer fiir die Belange der
Pfarrei

Messe in Guttet-Feschel
zum Krankensonntag
Stiftmesse Marcel Meichtry-
Meichtry, Peter Kuonen-
Kuonen

Opfer fiir die Belange

der Pfarrei

Zweiter Fastensonntag



